АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 .Ъ 28З6—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной Услуги
«Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства.
реконструкции объекта капитального
строительства», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.07.2020
М22 125-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 М 210-Ф3 «Об
организации предоставления государственных и муниципкiьных услуг».
Федеральным законом от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 20.07.2020 М22 125-па, следующие изменения:

1.1. В заголовке административного регламента. подразделах 1.1, 2.1, 2.3 слова
«реконструкции объекта» заменить словами «реконструкции объектов».

1.2. Подраздел 3.1 раздела З изложить в новой редакции:
«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур
Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие

процедуры:
1) проверка документов и регистрация заявления;
2) получение сведений посредством Федеральной государственной

информационной системы «Единая система межведомственного электронного

1

взаимодействия»;
3) рассмотрение документов и сведений, организация и проведение публичных

слушаний или общественных обсуждений, подготовка рекомендаций Комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

реконструкции объекта капитального строительства;
4) принятие решения о предоставлении услуги;

5) выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги.

Описание административных процедур представлено в приложении К2 5 к

настоящему административному регламенту)>.
1.3. В реквизите приложений М21, Х22, Х24 административного регламента слова

«к административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства» заменить

словами <(к административному регламенту предоставления муниципальной услуги

((Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

1.4. В пункте 5.3.2 подраздела 5.3 раздела 5 слова «учредителю МФЦ» заменить

словами «н Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской

области».
1.5. В первом абзаце пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова ((в

соответствующий орган исполнительной власти Сахалинской области, являющийся

учредителем многофункционального центра» заменить словами «в Министерство

цифрового и технологического развития Сахалинской области».

1.6. Во втором абзаце пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова

«официального органа местного самоуправления» заменить словами «официального

сайта органа местного самоуправления».
1.7. В подразделе 5.5 раздела 5 слова «учредителю многофункционального

центра» заменить словами <(Министерство цифрового и технологического развития

Сахалинской области».
1.8. Приложение М23 к регламенту изложить в новой редакции (приложение

М21).
1.9. Приложение Ж5 к регламенту изложить в новой редакции (приложение

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

<Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска

(Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение М1

к постаноюеншо администрации
города Южно-Сахалинска

о--14.11.2О22 2 2836—па

Приложение IйхЗ
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства»

ФОРМА

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 06.10.2003 )ЧЪ 131-Ф3 “Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Правилами землепользования и застройки муниципального образования на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. утвержденными
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 14.02.2022 !ЧЪ 256-па,

до назначения публичных слушаний После проведения публичных
слушаний при наличии
IрекомеНдаций Комиссии по1
подготовке проектов правил
землепользования и застройки - -

по результатам рассмотрения на основании заювочения по
заявления о предоставлении результатам публичных
разрешения на отклонение от слушаний/общественных обсуждений
предельных параметров разрешенногоИЛИот

____________ __________

строительства. реконструкции
объектов капитального строительства:
и представленных документов

_____________

(Ф И0 ]iзическсп’ лица, наIiкюiоваIIIш юр’Iдi’ческоа) лица
—

залIзителя. лага налракшIIiя залвлшI,я)

1на основании

________________________

принято решение об отказе в
предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
1разрешенного -

- строительстваi

_____________

г. М2

__________

рекомендаций Комиссии по подготовке
проектов правил землепользования и
застройки (протокол от

_____________

г.

___________)

администрация города
[Южно-Сахалинска постановляет:
1. Отказать в предоставлении
разрешения на отклонение от1
предельных параметров разрешенногЫ
строительства, реконструкции объекта
капитального строительства

(нанмеiюбаi МС ШIДа рЗЗрСII(СI(IIО[о Iс11i,ль]ова!(I’я)

4

реконструкции объектов капиталнгоТ

строительства в связи с:

(указывается осIiоваi’1’с отказа в iредоставлеиiI разрешсI!ия)

Настоящее решение может быть

обжаловано в досудебном порядке в

соответствии с разделом 5 регламента,1

а таюке в судебном порядке.

в отношении земельного участка с1

кадастровым номером
расположенного по адресу:

1 (узыоася ,,аi,ме,,ова,,,iс ПРСЛСЛЫI,оц) параметра IIокаiатсль

предоставляечо, отклонения)

2. Опубликовать настоящее

постановление администрации города в

газете “Южно-Сахалинск сегодня” и

разместить на официальном сайте

администрации города Южно

Сахалинска.
13 Контроль исполнения постановления!
администрации города возложить на!

диреюгора департамента архитектуры и

градостроительства города Южно

Сахалинска.

-_______ -

должностное лицо (ФИО)
(подпись доюкност,иоио лида органа. ОСЁЦССТВЛЯЮЩС2ГП

(указывается адрес)

(и’лосшвлсоое муниiш’паль’иоП услупи)

5

Приложение М2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.11.2022 мъ 2836—па

Приложение М25
к административному регламенту

предоставления мунищшальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства»

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении
муниципальной услуги

Основание для начала Содержание Срок выполнения должностное Место выполнения Критерии Результат

административной административных административных лицо, административно- принятия администратiивног

процедуры действий действий ответственное го действия! решения о действия, способ

за выполнение используемая фиксации

адм н нистрати ч нформационная

иного действия система

1 2 3 4 5 6 7
1. Проверка документов иi регистрация заявления

Поступление заявления и Прием и проверка МКУ “циогд, МКУ “циогд”, наличие! Регистрация
документов для комвлекгностн документов, В день обращения МФЦ МФЦ’ГИС!ПГС отсутствие заявления и

предоставления предусмотренных заявителя, предусмотрен документов в ГИС
муниципальной услуги подразделом 2.6 соответствии с ных (присвоение номера

административного подразделом 2.12 подразделом и датиронание);
регламента, на административного 2.8 назначение
налпчие!отсутствие регламента администратi должностного лица,

предусмотренных вногю отнетственноию за

подразделом 2.8 регламента предоставление

административного о с новани й му н нш i пал ь ной

б

регламента оснований для для отказа в услуги. и передача
отказа в приеме документов приеме ему документов
Регистрация заявления, в документов
случае отсутствия

оснований для отказа в

приеме документов

Принятие решения об отказе ПрIIНЯтIIе решения
в приеме документов, в об отказе в приеме
случае выявления оснований документов
для отказа в приеме

документов

2. Получение сведений посредством Федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия»
Поступление должностному Направление В день регистрации должностное департамент/ГИС! Отсутствие Направление
лицу, ответственному за межведомственных запросов заявления и лицо ПГС/СМЭВ документов межведомственного
предоставление в органы и организации документов департамента, (сведений), запроса в органы
муниципальной услуги пакета ответственное предусмотрен (организации),
зарегистрированных за ных предоставляющие
документов предоставление подразделом документы

муниципальной 2.7 (сведения),
услуги админiiстрати предусмотренные

вноiт подразделом 27
регламента административного

регламента, в том

числе с
ис пол ьзованi iе м
СМЭВ

Получение ответов на Не может превышать должностное департамент/ГМС/ Получение
межведомственные запросы, пять рабочих дней со лицо ПГС/СМЭВ документов
формирование полного дня направления департамента, (сведений),
комплекта документов межведомственного ответственное необходимых лля

запроса в орган или за предоставления
органiiзапию. предоставление мунишiпальной
предоставля ющие му ни ци пал ь н ой услу гi 1

документ и услуги

информацию

З. Рассмотрение документов и сведений, организация и проведение публичньюх слушаний или общественных обсуждений, подготовка рекомендаций Комиссии по
подготовке проекта правил землепользования и застройки о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

-- -

реконструкции объекта капитального строительства
Пакет зарегистрированных Проверка
документов, поступивших документов

соответствия до 5 рабочих дней со должностное департамент/ГИС/ Наличие! Принятие решения
и сведений дня приема и лицо ПГС отсутстние о проведении

7

должностному лицу, требованиям нормативных регистрации департамента, оснований публичных
ответственному за правовых актов, заяюiевiiя в МКУ ответственное для отказа в слушаний или
предоставление регулирующих «ЦИОГди за предоставлен общественных
муниципальной услуги предоставление предоставление ин обсуждений

муниципальной услуги мунiiципальной муниципальн

услуги ой услуги,
предусмотрен
ных пунктом
2.9.2
адмиввстрати

в но го

регламента

Соответствие документов и Проведение публичных Не более ЗО дней со Должностное - - Подготовка
сведений требованиям слушаний или дня оповещения лицо рекомеаданий
нормативных правовых актов, общественных обсуждений жителей Департамента, Комиссии
реiул ирующих му н иципал ь ного ответствен н о е

предоставление образования о за

мунвципальной услуги проведении предоставление

публичных слушаний муниципальной

или общественных услуги

обсуждений

Без проведения публичных Не более 10 рабочих

слушаний или дней со дня

общественных обсуждений регистрации

заявления

4. Принятие решения о предоставлении услуги

Проект результата Принятие решения о В течение З дней со Департамент/ГИС! Наличие! Результат

предоставления предоставлении либо об дня посiушiения ПГС отсутствие предоставления
мунвиипальной услуги отказе в предоставлении рекомендаций

Глава местной оснований мунипипальной

мунинипальнон услуги Комиссии
администрации для отказа в услуги,

Формирование решения о предоставлен подписанныи

предоставлении либо об ин уполномоченным

отказе в предоставлении муниципальн должностным

мунинипальной услуги ой услуги, лицом (усиленной

предусмотрен квалифиниропанной

ных пунктом подписью

2.9.2 уполномоченного

администрати должностного лица)

в ного

регламента

8

5. Выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги

Формирование п регистрадня Регистрация результата в течение рабочего Должностное Департамент/ГIIС - Внесение сведений

результата мунiiцвпальной предоставдешы дня после завершения лицо о конечном

услуги мунiiштпальной услуги процедуры принятии Департамента, результате

решения о ответственное предоставления

предоставлении за чуницiiпальной

услуги, но не позднее предосташiени услуги в ГИС/ПЕС

сроков, е
предусмотренных мунишшшiьно
подразделом 2.4 й услуги
административно го
регламента

Выдача (направление) Выдача (направление) в течение 1 рабочего должностное департамент/МКУ Выбранный Направление

результата муницiiпальной результата муниципальной дня со дня лицо МКУ <ЩИОГдн/ГИС заявителем (выдача) результата

услуги услуги регистрации «ЦИОГд», способ предоставления

1) на бумажном носителе: результата МФЦ и получения муниципальной

а) почтовым опрааленiiем, предоставления департамента результата услуги, внесение

6) в МКУ ЦИОГД», муницiiпальной предоставлен сведений в ГИС о

в) в МфЦ. услуги о ня услуги выдаче

2) в форме электронного предоставлении (направлении)

документа, подписанного услуги, но не позднее результата

усиленной сроков, предоставления

квал и фи ци ро ван ной п редусм отре н ны х мун Ii ш пая ьно й

электронной подписью подразделом 2.4 услуги

уполномоченного административного
должностного лица в регламента
личный кабинет на Едином
портале, на Региональном
по ртал е